
3. třída (Ibsenova) 

plán učiva na týden:  20. 4. - 24. 4. 2020    

 

řešení k minulým zadaným úkolům: 

 

ČESKÝ JAZYK 

doplňuj i,í nebo y,ý   

způsobit radost, černý a bílý,  obyčejný den,  

 zlaté obilí, chlubivá holka, krupobití, zlá bytost,  

 žloutek a bílek, zbytek peněz, obyvatel Přibyslavi,  

 dlouhý bič, bylinkový čaj, bystrozraký orel, nabít mobil, 

 malý byt, ohrada pro kobylí mládě,  dřevěný příbytek , 

 stará babička,  krabička sirek, moderní nábytek,  

 řeka Bystřice, zuřivý býk, přibil hřebík, byl jsem v kině 

 

MATEMATIKA 

výsledky  

úkol č. 2) - 57, 59, 77, 79   /   98, 73, 86, 96   /   73, 93, 62, 85   /   71, 103, 95, 94 

úkol č. 3) - 24, 24, 43, 81   /   42, 26, 13, 33 

úkol č. 4) - 17, 18, 9, 65   /   27, 31, 56, 58 

 

PRVOUKA 

-vlastnosti vody: 

-je bezbarvá (průhledná) 

-je bez vůně  

-je bez chuti 

-patří mezi kapaliny - nemá pevný tvar, mění svůj tvar   

 

 

 

 

 

 

 



ČESKÝ JAZYK 

 

opakování 

1) vyjmenovaná slova po L - přehled (opakuj si!) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2) slova příbuzná (přečti si a použij v následném procvičování)) 

slyšet  -         slýchat, slýchávat, neslyšně, neslyšný, slyšitelný, neslýcháno, neslýchaný, 

                       nedoslýchat, nedoslýchavý, uslyšet, neslyšet, vyslyšet, vyslyšený, neslyšící 

mlýn -           mlynář, mlynářka, mlýnský, mlýnice, mlýnek 

blýskat se -  blýsknout se, zablýsknout se, blýskavý, blyštět se, zablyštět se, oblýskaný, 

                       nablýskaný, zablýskat, blýskavice 

polykat  -      polykání spolykat, nepolykat, nespolykat 

plynout -      uplynout, uplynulý, plyn, plynný, plynový, plynojem, plynárna, plynoměr, 

                       plynovod, plynulý, plynně, rozplynout se, rozplývat se, splynout, splývat, 

                       splývavý, splývání, vyplývat, oplývat, plynutí, splynutí 

plýtvat  -       plýtvání, neplýtvat 

vzlykat -        vzlyk, vzlykot, vzlykání, vzlyknout, rozvzlykat se, zavzlykat, zalykat se 

lýko -             lýčí, lýčený, lýkový, lýkovec, lýkožrout 

lysý -             lysina, lysinka, lyska, Lyska, olysalý, Lysá, Lysolaje 

lýtko -           lýtkový 

lyže -             lyžovat, lyžař, lyžařka, lyžařský, lyžování, zalyžovat si 

pelyněk   -   pelyňkový 

plyš -            plyšový 

 

 

3) procvičování (napiš do sešitu z ČJ) 

 

Doplň cvičení 

Sjezd na l_žích, Dal_bor, hl_níková vidl_čka, kol_nka a knedl_ky, prosl_chá se, 

l_tko, mal_ny, lékařská prohl_dka, rozvzl_kala se, hl_dané stanoviště,  

pl_šový l_šáček, dítě zavzl_kalo, pohybl_vé schody, zabl_sklo se, rozb_tý pl_noměr, 

sl_mák bez ul_ty, kl_ka se bl_ští, uml_t kávu, l_stopad, l_kožrout, kráva L_ska, 

l_pový květ, l_tostivé vzl_kání, kol_břík, hovořil pl_nule, truhl_k s tul_pány, 

l_vance, noční hl_dka, nevzl_kej, pel_ňkový čaj, nel_tostný boj, odpál_l nálož,  

přesl_čka, starostl_vá matka, nel_tuji ho, pl_noucí čas. 

 

 



ČTENÍ, PSANÍ 

 

úkol č. 1:  přečti si vyprávění “Protivné ale“ (nafocený text nebo čítanka str. 68 - 70) 

 

 

 



 

 

 



 

 

úkol č. 2:  odpověz na otázky 

1) Proč si kdekdo myslel, že je Bandita poník? 

2) Opravdu se holčička jmenovala Vašešárka, jak si myslel Bandita? 

3) Slovo souznačné (stejného nebo podobného významu) se slovem bandita je: 

    a) prodavač, b) loupežník, c) pekař. 

 

 

úkol č. 3: přepiš psacím písmem do sešitu z ČJ: 

V minulosti byli koně využíváni především pro zemědělské práce, k přepravě zboží a osob. 

 Od 20. století slouží hlavně k rekreační jízdě a sportu. 

Samice koně se nazývá klisna nebo kobyla, nebo také hřebice. 

Samec je hřebec. 

Mládě koně se nazývá hříbě. 

Existuje mnoho barev koní: hnědák, vraník, bělouš, ryzák, plavák.  

 

 

 

úkol č.4:  Víš, které město má ve znaku bílého koně? 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRVOUKA 

 

nové učivo 

skupenství vody 

úkol č. 1: přečti si pozorně nafocený text (učeb. PRV str. 34) 

 

 

úkol č. 2: odpověz na otázky:   1) Na co potřebujeme během dne vodu? 

                                                      2) Jak si můžeme snadno ověřit, že rajče nebo jablko obsahuje  

                                                           vodu? (pomůžou ti obrázky na této straně) 

úkol č. 3: zapiš si do sešitu z prvouky:  

skupenství vody: 

pevné - led 

kapalné - voda jako kapalina 

plynné - vodní pára           



MATEMATIKA 

 

opakování 

sčítání a odčítání dvojciferných čísel do 100 bez přechodu přes desítku 

 

1) - zopakuj si pravidla  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2) příklady opiš a vypočítej do sešitu z M 

 

 

   a) sčítání dvojciferných čísel do 100 bez přechodu přes desítku 

        42 + 23 =                     17 + 72 =                        35 + 34 =               

        66 + 21 =                     56 + 33 =                        22 + 74 = 

 

 

 

    b) odčítání dvojciferných čísel do 100 bez přechodu přes desítku 

        48  -  24 =                         85  -  32 =                         99  -  48 = 

        37  -  12 =                         68  -  46 =                         55  -  21 =    

        

 

 

    c) sčítání dvojciferných čísel do 100 s přechodem přes desítku  

 

 

 

 

   d) odčítání dvojciferných čísel do 100 s přechodem přes desítku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GEOMETRIE 

 

opakování 

 



Anglický jazyk 

Stále si opakujte slovíčka, která už znáte (spoustu jsem vám jich psala minulý týden) 

Cvičení 1: Popiš správně části obličeje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cvičení 2: Zkus přečíst a přeložit následující text 

Hi, my name is David. I am from the Czech Republic.  

My house is big. I have got blue eyes. 

I love my family – my mom, dad, sister and brother.  I like cats. 

I play football. I am happy. 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ 

Cvičení 1: 1. Ear (ucho), 2. Hair (vlasy), 3. Eye (oko), 4. Nose (nos), 5. Mouth (pusa) 

Cvičení 2: Ahoj, mé jméno je David. Já jsem z České republiky. 

    Můj dům je velký. Mám modré oči. 

    Miluji svou rodinu – mamku, taťku, sestru a bratra. Mám rád kočky. 

    Hraju fotbal. Jsem šťastný. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


